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$19,099,976.001000 SERVICIOS PERSONALES $29,733,387.45 $14,259,901.33 $13,072,701.44 $13,072,701.44 $13,072,701.44 $16,660,686.01$10,633,411.45

$16,740,178.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $26,346,604.14 $13,232,916.02 $12,045,716.13 $12,045,716.13 $12,045,716.13 $14,300,888.01$9,606,426.14

$0.001110   Dietas $1,409,408.99 $1,409,408.99 $1,409,408.99 $1,409,408.99 $1,409,408.99 $0.00$1,409,408.99

$0.001111   Dietas $1,409,408.99 $1,409,408.99 $1,409,408.99 $1,409,408.99 $1,409,408.99 $0.00$1,409,408.99

$16,740,178.001130   Sueldos base al personal permanente $24,937,195.15 $11,823,507.03 $10,636,307.14 $10,636,307.14 $10,636,307.14 $14,300,888.01$8,197,017.15

$16,740,178.001131   Sueldos base al personal permanente $24,937,195.15 $11,823,507.03 $10,636,307.14 $10,636,307.14 $10,636,307.14 $14,300,888.01$8,197,017.15

$257,500.001200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $257,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $257,500.00$0.00

$257,500.001220   Sueldos base al personal eventual $257,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $257,500.00$0.00

$257,500.001221   SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $257,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $257,500.00$0.00

$2,102,298.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,102,298.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,102,298.00$0.00

$2,102,298.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $2,102,298.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,102,298.00$0.00

$2,102,298.001323   Gratificación de fin de año $2,102,298.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,102,298.00$0.00

$0.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,026,985.31 $1,026,985.31 $1,026,985.31 $1,026,985.31 $1,026,985.31 $0.00$1,026,985.31

$0.001520   Indemnizaciones $1,026,985.31 $1,026,985.31 $1,026,985.31 $1,026,985.31 $1,026,985.31 $0.00$1,026,985.31

$0.001521   Indemnizaciones $1,026,985.31 $1,026,985.31 $1,026,985.31 $1,026,985.31 $1,026,985.31 $0.00$1,026,985.31

$13,765,581.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $10,013,782.46 $2,592,860.03 $2,592,860.03 $2,592,860.03 $2,592,860.03 $7,420,922.43-$3,751,798.54

$4,650,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $3,091,929.56 $295,267.32 $295,267.32 $295,267.32 $295,267.32 $2,796,662.24-$1,558,070.44

$1,200,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $728,455.78 $123,167.78 $123,167.78 $123,167.78 $123,167.78 $605,288.00-$471,544.22

$1,200,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $728,455.78 $123,167.78 $123,167.78 $123,167.78 $123,167.78 $605,288.00-$471,544.22

$650,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $495,061.62 $56,324.80 $56,324.80 $56,324.80 $56,324.80 $438,736.82-$154,938.38

$650,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $495,061.62 $56,324.80 $56,324.80 $56,324.80 $56,324.80 $438,736.82-$154,938.38

$950,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $681,627.98 $4,599.00 $4,599.00 $4,599.00 $4,599.00 $677,028.98-$268,372.02

$950,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $681,627.98 $4,599.00 $4,599.00 $4,599.00 $4,599.00 $677,028.98-$268,372.02

$700,000.002150   Material impreso e información digital $505,468.38 $40,292.60 $40,292.60 $40,292.60 $40,292.60 $465,175.78-$194,531.62

$700,000.002151   Material impreso e información digital $505,468.38 $40,292.60 $40,292.60 $40,292.60 $40,292.60 $465,175.78-$194,531.62

$700,000.002160   Material de limpieza $398,806.38 $46,883.14 $46,883.14 $46,883.14 $46,883.14 $351,923.24-$301,193.62

$700,000.002161   Material de limpieza $398,806.38 $46,883.14 $46,883.14 $46,883.14 $46,883.14 $351,923.24-$301,193.62

$350,000.002170   Materiales y útiles de enseñanza $174,999.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $174,999.98-$175,000.02

$350,000.002171   Materiales y útiles de enseñanza $174,999.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $174,999.98-$175,000.02

$100,000.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $107,509.44 $24,000.00 $24,000.00 $24,000.00 $24,000.00 $83,509.44$7,509.44

$100,000.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $107,509.44 $24,000.00 $24,000.00 $24,000.00 $24,000.00 $83,509.44$7,509.44

$1,450,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $990,014.70 $402,793.91 $402,793.91 $402,793.91 $402,793.91 $587,220.79-$459,985.30

$1,400,000.002210   Productos alimenticios para personas $965,014.72 $402,793.91 $402,793.91 $402,793.91 $402,793.91 $562,220.81-$434,985.28

$950,000.002211   Productos alimenticios para personas $740,014.72 $402,793.91 $402,793.91 $402,793.91 $402,793.91 $337,220.81-$209,985.28
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$450,000.002213   Alimentación en programas de capacitación y adiestramiento $225,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $225,000.00-$225,000.00

$50,000.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $24,999.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,999.98-$25,000.02

$50,000.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $24,999.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,999.98-$25,000.02

$1,605,581.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,131,075.26 $270,495.29 $270,495.29 $270,495.29 $270,495.29 $860,579.97-$474,505.74

$0.002420   Cemento y productos de concreto $2,069.00 $2,069.00 $2,069.00 $2,069.00 $2,069.00 $0.00$2,069.00

$0.002421   Cemento y productos de concreto $2,069.00 $2,069.00 $2,069.00 $2,069.00 $2,069.00 $0.00$2,069.00

$750,000.002460   Material eléctrico y electrónico $480,646.35 $154,475.01 $154,475.01 $154,475.01 $154,475.01 $326,171.34-$269,353.65

$750,000.002461   Material eléctrico y electrónico $480,646.35 $154,475.01 $154,475.01 $154,475.01 $154,475.01 $326,171.34-$269,353.65

$0.002470   Artículos metálicos para la construcción $4,116.00 $4,116.00 $4,116.00 $4,116.00 $4,116.00 $0.00$4,116.00

$0.002471   Artículos metálicos para la construcción $4,116.00 $4,116.00 $4,116.00 $4,116.00 $4,116.00 $0.00$4,116.00

$350,000.002480   Materiales complementarios $174,999.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $174,999.98-$175,000.02

$350,000.002481   Materiales complementarios $174,999.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $174,999.98-$175,000.02

$505,581.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $469,243.93 $109,835.28 $109,835.28 $109,835.28 $109,835.28 $359,408.65-$36,337.07

$505,581.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $469,243.93 $109,835.28 $109,835.28 $109,835.28 $109,835.28 $359,408.65-$36,337.07

$900,000.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $639,954.14 $166,211.12 $166,211.12 $166,211.12 $166,211.12 $473,743.02-$260,045.86

$450,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $406,260.33 $157,252.33 $157,252.33 $157,252.33 $157,252.33 $249,008.00-$43,739.67

$450,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $406,260.33 $157,252.33 $157,252.33 $157,252.33 $157,252.33 $249,008.00-$43,739.67

$100,000.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $58,693.77 $8,958.79 $8,958.79 $8,958.79 $8,958.79 $49,734.98-$41,306.23

$100,000.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $58,693.77 $8,958.79 $8,958.79 $8,958.79 $8,958.79 $49,734.98-$41,306.23

$350,000.002590   Otros productos químicos $175,000.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $175,000.04-$174,999.96

$350,000.002591   Otros productos químicos $175,000.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $175,000.04-$174,999.96

$3,500,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,028,475.39 $1,221,549.74 $1,221,549.74 $1,221,549.74 $1,221,549.74 $1,806,925.65-$471,524.61

$3,500,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $3,028,475.39 $1,221,549.74 $1,221,549.74 $1,221,549.74 $1,221,549.74 $1,806,925.65-$471,524.61

$3,500,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $3,028,475.39 $1,221,549.74 $1,221,549.74 $1,221,549.74 $1,221,549.74 $1,806,925.65-$471,524.61

$200,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $195,300.96 $45,301.00 $45,301.00 $45,301.00 $45,301.00 $149,999.96-$4,699.04

$100,000.002710   Vestuario y uniformes $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$100,000.002711   Vestuario y uniformes $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$100,000.002730   Artículos deportivos $95,300.96 $45,301.00 $45,301.00 $45,301.00 $45,301.00 $49,999.96-$4,699.04

$100,000.002731   Artículos deportivos $95,300.96 $45,301.00 $45,301.00 $45,301.00 $45,301.00 $49,999.96-$4,699.04

$1,460,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $937,032.45 $191,241.65 $191,241.65 $191,241.65 $191,241.65 $745,790.80-$522,967.55

$200,000.002910   Herramientas menores $126,929.02 $2,429.00 $2,429.00 $2,429.00 $2,429.00 $124,500.02-$73,070.98

$200,000.002911   Herramientas menores $126,929.02 $2,429.00 $2,429.00 $2,429.00 $2,429.00 $124,500.02-$73,070.98

$0.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de información $19,652.00 $19,652.00 $19,652.00 $19,652.00 $19,652.00 $0.00$19,652.00

$0.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $19,652.00 $19,652.00 $19,652.00 $19,652.00 $19,652.00 $0.00$19,652.00
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$1,260,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $790,451.43 $169,160.65 $169,160.65 $169,160.65 $169,160.65 $621,290.78-$469,548.57

$1,260,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $790,451.43 $169,160.65 $169,160.65 $169,160.65 $169,160.65 $621,290.78-$469,548.57

$12,875,000.003000 SERVICIOS GENERALES $16,277,246.35 $7,084,050.26 $7,084,050.26 $7,084,050.26 $7,308,062.26 $9,193,196.09$3,402,246.35

$3,800,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $5,466,439.54 $2,520,399.00 $2,520,399.00 $2,520,399.00 $2,744,411.00 $2,946,040.54$1,666,439.54

$3,450,000.003110   Energía eléctrica $5,092,790.50 $2,319,485.00 $2,319,485.00 $2,319,485.00 $2,543,497.00 $2,773,305.50$1,642,790.50

$3,450,000.003111   Energía eléctrica $5,092,790.50 $2,319,485.00 $2,319,485.00 $2,319,485.00 $2,543,497.00 $2,773,305.50$1,642,790.50

$100,000.003140   Telefonia Tradicional $84,299.02 $36,564.00 $36,564.00 $36,564.00 $36,564.00 $47,735.02-$15,700.98

$100,000.003141   Telefonía tradicional $84,299.02 $36,564.00 $36,564.00 $36,564.00 $36,564.00 $47,735.02-$15,700.98

$0.003160   Servicios de telecomunicaciones y satélites $4,350.00 $4,350.00 $4,350.00 $4,350.00 $4,350.00 $0.00$4,350.00

$0.003161   Servicios de telecomunicaciones y satélites $4,350.00 $4,350.00 $4,350.00 $4,350.00 $4,350.00 $0.00$4,350.00

$250,000.003170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $285,000.02 $160,000.00 $160,000.00 $160,000.00 $160,000.00 $125,000.02$35,000.02

$250,000.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $285,000.02 $160,000.00 $160,000.00 $160,000.00 $160,000.00 $125,000.02$35,000.02

$1,660,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $3,115,200.86 $2,371,944.01 $2,371,944.01 $2,371,944.01 $2,371,944.01 $743,256.85$1,455,200.86

$0.003220   Arrendamiento de edificios $44,103.78 $44,103.78 $44,103.78 $44,103.78 $44,103.78 $0.00$44,103.78

$0.003221   Arrendamiento de edificios $44,103.78 $44,103.78 $44,103.78 $44,103.78 $44,103.78 $0.00$44,103.78

$0.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $27,850.84 $27,850.84 $27,850.84 $27,850.84 $27,850.84 $0.00$27,850.84

$0.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $27,850.84 $27,850.84 $27,850.84 $27,850.84 $27,850.84 $0.00$27,850.84

$1,600,000.003250   Arrendamiento de equipo de transporte $1,740,124.24 $1,030,800.00 $1,030,800.00 $1,030,800.00 $1,030,800.00 $709,324.24$140,124.24

$1,600,000.003251   Arrendamiento de equipo de transporte $1,740,124.24 $1,030,800.00 $1,030,800.00 $1,030,800.00 $1,030,800.00 $709,324.24$140,124.24

$0.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $1,238,250.00 $1,238,250.00 $1,238,250.00 $1,238,250.00 $1,238,250.00 $0.00$1,238,250.00

$0.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $1,238,250.00 $1,238,250.00 $1,238,250.00 $1,238,250.00 $1,238,250.00 $0.00$1,238,250.00

$60,000.003290   Otros arrendamientos $64,872.00 $30,939.39 $30,939.39 $30,939.39 $30,939.39 $33,932.61$4,872.00

$60,000.003291   Otros arrendamientos $64,872.00 $30,939.39 $30,939.39 $30,939.39 $30,939.39 $33,932.61$4,872.00

$10,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $814,559.94 $745,559.96 $745,559.96 $745,559.96 $745,559.96 $68,999.98$804,559.94

$10,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $208,199.98 $139,200.00 $139,200.00 $139,200.00 $139,200.00 $68,999.98$198,199.98

$10,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $208,199.98 $139,200.00 $139,200.00 $139,200.00 $139,200.00 $68,999.98$198,199.98

$0.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon $126,557.60 $126,557.60 $126,557.60 $126,557.60 $126,557.60 $0.00$126,557.60

$0.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $126,557.60 $126,557.60 $126,557.60 $126,557.60 $126,557.60 $0.00$126,557.60

$0.003390   Servicios profesionales, científicos y técnoicos integrales $479,802.36 $479,802.36 $479,802.36 $479,802.36 $479,802.36 $0.00$479,802.36

$0.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $479,802.36 $479,802.36 $479,802.36 $479,802.36 $479,802.36 $0.00$479,802.36

$55,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $40,202.27 $17,348.38 $17,348.38 $17,348.38 $17,348.38 $22,853.89-$14,797.73

$55,000.003410   Servicios financieros y bancarios $40,202.27 $17,348.38 $17,348.38 $17,348.38 $17,348.38 $22,853.89-$14,797.73

$55,000.003411   Servicios financieros y bancarios $40,202.27 $17,348.38 $17,348.38 $17,348.38 $17,348.38 $22,853.89-$14,797.73

$850,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $779,198.70 $355,068.74 $355,068.74 $355,068.74 $355,068.74 $424,129.96-$70,801.30
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$0.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $5,220.00 $5,220.00 $5,220.00 $5,220.00 $5,220.00 $0.00$5,220.00

$0.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $5,220.00 $5,220.00 $5,220.00 $5,220.00 $5,220.00 $0.00$5,220.00

$600,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $426,236.40 $127,106.40 $127,106.40 $127,106.40 $127,106.40 $299,130.00-$173,763.60

$600,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $426,236.40 $127,106.40 $127,106.40 $127,106.40 $127,106.40 $299,130.00-$173,763.60

$250,000.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos y herramienta $343,842.30 $218,842.34 $218,842.34 $218,842.34 $218,842.34 $124,999.96$93,842.30

$250,000.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $343,842.30 $218,842.34 $218,842.34 $218,842.34 $218,842.34 $124,999.96$93,842.30

$0.003590   Servicios de jardinería y fumigación $3,900.00 $3,900.00 $3,900.00 $3,900.00 $3,900.00 $0.00$3,900.00

$0.003591   Servicios de jardinería y fumigación $3,900.00 $3,900.00 $3,900.00 $3,900.00 $3,900.00 $0.00$3,900.00

$100,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $54,727.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,727.60-$45,272.40

$100,000.003610   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensaje sobre programas y actividades gubernamentales$54,727.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,727.60-$45,272.40

$100,000.003612   Informe de Gobierno $54,727.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,727.60-$45,272.40

$800,000.003700 Servicios de traslados y viáticos $649,661.45 $126,297.33 $126,297.33 $126,297.33 $126,297.33 $523,364.12-$150,338.55

$100,000.003710   Pasajes aéreos $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$100,000.003711   Pasajes aéreos $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$350,000.003720   Pasajes terrestres $215,230.13 $24,470.07 $24,470.07 $24,470.07 $24,470.07 $190,760.06-$134,769.87

$350,000.003721   Pasajes terrestres $215,230.13 $24,470.07 $24,470.07 $24,470.07 $24,470.07 $190,760.06-$134,769.87

$350,000.003750   Viáticos en el pais $334,431.32 $101,827.26 $101,827.26 $101,827.26 $101,827.26 $232,604.06-$15,568.68

$350,000.003751   Viáticos en el país $334,431.32 $101,827.26 $101,827.26 $101,827.26 $101,827.26 $232,604.06-$15,568.68

$5,000,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $4,852,490.99 $610,484.84 $610,484.84 $610,484.84 $610,484.84 $4,242,006.15-$147,509.01

$500,000.003810   Gastos ceremonial $418,290.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $418,290.50-$81,709.50

$500,000.003811   Gastos de ceremonial $418,290.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $418,290.50-$81,709.50

$4,500,000.003820   Gastos de orden social y cultural $4,418,397.49 $594,681.84 $594,681.84 $594,681.84 $594,681.84 $3,823,715.65-$81,602.51

$4,500,000.003821   Gastos de orden social y cultural $4,418,397.49 $594,681.84 $594,681.84 $594,681.84 $594,681.84 $3,823,715.65-$81,602.51

$0.003850   Gastos de representación $15,803.00 $15,803.00 $15,803.00 $15,803.00 $15,803.00 $0.00$15,803.00

$0.003851   Gastos de representación $15,803.00 $15,803.00 $15,803.00 $15,803.00 $15,803.00 $0.00$15,803.00

$600,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $504,765.00 $336,948.00 $336,948.00 $336,948.00 $336,948.00 $167,817.00-$95,235.00

$0.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $8,704.00 $8,704.00 $8,704.00 $8,704.00 $8,704.00 $0.00$8,704.00

$0.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $8,704.00 $8,704.00 $8,704.00 $8,704.00 $8,704.00 $0.00$8,704.00

$0.003960   Otros gastos por responsabilidades $11,020.00 $11,020.00 $11,020.00 $11,020.00 $11,020.00 $0.00$11,020.00

$0.003961   Otros gastos por responsabilidades $11,020.00 $11,020.00 $11,020.00 $11,020.00 $11,020.00 $0.00$11,020.00

$600,000.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $485,041.00 $317,224.00 $317,224.00 $317,224.00 $317,224.00 $167,817.00-$114,959.00

$600,000.003981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $485,041.00 $317,224.00 $317,224.00 $317,224.00 $317,224.00 $167,817.00-$114,959.00

$5,829,134.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $6,924,775.05 $2,976,304.67 $2,976,304.67 $2,976,304.67 $2,976,304.67 $3,948,470.38$1,095,641.05

$5,829,134.004400 AYUDAS SOCIALES $6,819,354.45 $2,870,884.07 $2,870,884.07 $2,870,884.07 $2,870,884.07 $3,948,470.38$990,220.45
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$5,829,134.004410   Ayudas sociales a personas $6,747,859.95 $2,799,389.57 $2,799,389.57 $2,799,389.57 $2,799,389.57 $3,948,470.38$918,725.95

$5,829,134.004411   Ayudas sociales a personas $6,747,859.95 $2,799,389.57 $2,799,389.57 $2,799,389.57 $2,799,389.57 $3,948,470.38$918,725.95

$0.004420   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $15,934.50 $15,934.50 $15,934.50 $15,934.50 $15,934.50 $0.00$15,934.50

$0.004421   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $15,934.50 $15,934.50 $15,934.50 $15,934.50 $15,934.50 $0.00$15,934.50

$0.004430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $41,360.00 $41,360.00 $41,360.00 $41,360.00 $41,360.00 $0.00$41,360.00

$0.004431   AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA $41,360.00 $41,360.00 $41,360.00 $41,360.00 $41,360.00 $0.00$41,360.00

$0.004450   Ayudas sociales a  instituciones sin fines de lucro $14,200.00 $14,200.00 $14,200.00 $14,200.00 $14,200.00 $0.00$14,200.00

$0.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $14,200.00 $14,200.00 $14,200.00 $14,200.00 $14,200.00 $0.00$14,200.00

$0.004500 PENSIONES Y JUBILACIONES $105,420.60 $105,420.60 $105,420.60 $105,420.60 $105,420.60 $0.00$105,420.60

$0.004510   Pensiones $105,420.60 $105,420.60 $105,420.60 $105,420.60 $105,420.60 $0.00$105,420.60

$0.004511   PENSIONES $105,420.60 $105,420.60 $105,420.60 $105,420.60 $105,420.60 $0.00$105,420.60

$780,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $582,550.00 $27,550.00 $27,550.00 $27,550.00 $27,550.00 $555,000.00-$197,450.00

$750,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $552,550.00 $27,550.00 $27,550.00 $27,550.00 $27,550.00 $525,000.00-$197,450.00

$750,000.005110   Muebles de oficina y estantería $525,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $525,000.00-$225,000.00

$750,000.005111   Muebles de oficina y estantería $525,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $525,000.00-$225,000.00

$0.005150   Equipos de cómputo y de tecnologías de la información $27,550.00 $27,550.00 $27,550.00 $27,550.00 $27,550.00 $0.00$27,550.00

$0.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $27,550.00 $27,550.00 $27,550.00 $27,550.00 $27,550.00 $0.00$27,550.00

$30,000.005900 ACTIVOS INTANGIBLES $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.005910   Software $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.005911   Software $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$55,070,627.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $59,181,388.45 $18,198,037.59 $15,896,015.69 $15,896,015.69 $15,896,015.69 $43,285,372.76$4,110,761.45

$51,404,697.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $56,919,409.37 $18,198,037.59 $15,896,015.69 $15,896,015.69 $15,896,015.69 $41,023,393.68$5,514,712.37

$2,500,000.006110   Edificación habitacional $2,824,999.98 $650,000.00 $650,000.00 $650,000.00 $650,000.00 $2,174,999.98$324,999.98

$2,500,000.006111   Edificación habitacional $2,824,999.98 $650,000.00 $650,000.00 $650,000.00 $650,000.00 $2,174,999.98$324,999.98

$11,604,697.006120   Edificación no habitacional $10,394,697.00 $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00 $10,194,697.00-$1,210,000.00

$5,600,000.006123   CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE HOSPITALES Y CENTROS DE SALUD $5,600,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,600,000.00$0.00

$4,500,000.006124   CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE ESPACIOS DEPORTIVOS $3,675,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,675,000.00-$825,000.00

$1,504,697.006125   CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA PENITENCIARIA $919,697.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $919,697.00-$585,000.00

$0.006127   CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00 $200,000.00 $0.00$200,000.00

$17,600,000.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$14,478,407.58 $5,469,448.28 $3,167,426.38 $3,167,426.38 $3,167,426.38 $11,310,981.20-$3,121,592.42

$17,600,000.006131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$14,478,407.58 $5,469,448.28 $3,167,426.38 $3,167,426.38 $3,167,426.38 $11,310,981.20-$3,121,592.42

$8,500,000.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $9,325,000.02 $1,700,000.00 $1,700,000.00 $1,700,000.00 $1,700,000.00 $7,625,000.02$825,000.02

$8,500,000.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $9,325,000.02 $1,700,000.00 $1,700,000.00 $1,700,000.00 $1,700,000.00 $7,625,000.02$825,000.02

$7,500,000.006150   Construccion de vías de comunicación $17,678,589.31 $10,178,589.31 $10,178,589.31 $10,178,589.31 $10,178,589.31 $7,500,000.00$10,178,589.31
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$7,500,000.006151   CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN $17,678,589.31 $10,178,589.31 $10,178,589.31 $10,178,589.31 $10,178,589.31 $7,500,000.00$10,178,589.31

$3,500,000.006160   Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada $2,017,715.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,017,715.48-$1,482,284.52

$3,500,000.006161   OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA PESADA $2,017,715.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,017,715.48-$1,482,284.52

$200,000.006190   Trabajos de acabados en edificaciones y otros trabajos especializados $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00$0.00

$200,000.006191   TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y OTROS TRABAJOS ESPECIALIZADOS $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00$0.00

$3,665,930.006200 OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $2,261,979.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,261,979.08-$1,403,950.92

$3,665,930.006210   Edificación habitacional $2,261,979.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,261,979.08-$1,403,950.92

$3,665,930.006211   EDIFICACIÓN HABITACIONAL $2,261,979.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,261,979.08-$1,403,950.92

$2,100,000.009000 DEUDA PÚBLICA $2,100,000.00 $174,488.79 $174,488.79 $174,488.79 $174,488.79 $1,925,511.21$0.00

$2,100,000.009900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $2,100,000.00 $174,488.79 $174,488.79 $174,488.79 $174,488.79 $1,925,511.21$0.00

$2,100,000.009910   ADEFAS $2,100,000.00 $174,488.79 $174,488.79 $174,488.79 $174,488.79 $1,925,511.21$0.00

$2,100,000.009911   ADEFAS $2,100,000.00 $174,488.79 $174,488.79 $174,488.79 $174,488.79 $1,925,511.21$0.00

$109,520,318.00  Total $124,813,129.76 $45,313,192.67 $41,823,970.88 $41,823,970.88 $42,047,982.88 $82,989,158.…$15,292,811.…
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